ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

2 ^. (̂2, 2^22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. г  розный
№ 35̂ 3

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Чеченской Республики

В связи с принятием Федерального закона от 4 августа 2023 года
№ 483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 Федерального закона
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т ;

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в акты Правительства
Чеченской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

М.М. Хучиев

РЖДЕНЫ
новлением Правительства

некой Республики
и .

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в акгы Правительства Чеченской Республики

1. Пункт 3 постановления Правительства Чеченской Республики
от 8 сентября 2021 года № 201 «Об утверждении Положения о региональном
государственном жилищном контроле (надзоре) в Чеченской Республике» (в
редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 21 декабря
2021 года № 342, от 29 марта 2022 года № 74, от 15 июня 2023 года № 146)
(далее — Постановление) изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего полномочия по координации деятельности органов
исполнительной власти Чеченской Республики в сфере строительства и
жилищно-коммунального хозяйства.».

2. Раздел III «Профилактика рисков причирюния вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям» Положения о региональном
государственном жилищном контроле (надзоре) в Чеченской Республике,
утвержденного Постановлением, дополнить пунктом 3.7.4 следующего
содержания:

«3.7.4. Кон 1ролируемое лицо вправе обратиться в Службу с заявлением
о проведении в отношении его профилактического визита (далее -  заявление
контролируемого лица).

Служба рассматривает заявление контролируемого лица в порядке и
сроки, предусмотренные статьей 52 Федерального закона № 248-ФЗ.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по
заявлению контролируемого лица Служба в течение двадцати рабочих дней со
дня принятия указанного решения согласовывает дату проведения
профилактического визита с контролируемым лицом любым способом,
обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает
включение такого профилактического визита в программу профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».

3. Раздел 3 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям» Положения о региональном
государственном лицензионном контроле за осуществлением
предпринима1ельской деятельности по управлению многоквартирными
домами на территории Чеченской Республике, утвержденного
постановлением Правительства Чеченской Республики от 19 апреля 2022 года
№ 101 «О региональном государственном лицензионном контроле за

осуществлением предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами на территории Чеченской Республики»,
дополнить пунктом 3.6.7 следующего содержания:

«3.6.7. Контролируемое лицо вправе обратиться в Службу с заявлением
о проведении в отношении его профилактического визита (далее -  заявление
контролируемого лица).

Служба рассматривает заявление контролируемого лица в порядке и
сроки, предусмотренные статьей 52 Федерального закона № 248-ФЗ.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по
заявлению контролируемого лица Служба в течение двадцати рабочих дней со
дня принятия указанного решения согласовывает дату проведения
профилактического визита с контролируемым лицом любым способом,
обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает
включение такого профилактического визита в прогр^^(^^^^^щлактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым закон